O vereador Vilson Cordeiro, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 761/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao exmo. Senhor Prefeito

Gustavo  Botogoski para  que,  através  da  Secretaria  Municipal  competente   que  sejam

realizadas  instalações  de  bancos  de  descanso  no  playground,    localizado  na  Rua

Margarida, final da Rua Primavera,   bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

Recentemente  fomos  procurados  por  munícipes,  relatando  a  necessidade  de

bancos nos playground’s, pois o local não possui bancos, para que os pais aguardem

seus filhos.

Tal  solicitação  tem  sua  importância  para  o  bem-estar  dos  munícipes  e

frequentadores dos espaços,  possibilitando desfrutar de momentos de lazer com seus

filhos.

Ante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação

e,  posteriormente,  seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências

cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 25 de março de 2025.

Vilson Cordeiro
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 761/2025
	Ante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação e, posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

		2025-03-25T15:42:40-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1